
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от Jt /У ММ г. №

Об установлении 
квалификационной категории

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 
Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации 
от 07.04.2014 № 276 «Об утверждении Порядка проведения аттестации 
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность» (в ред. приказа Минпросвещения России от 28.04.2020 № 193), 
приказ министерства образования и науки Калужской области от 25.02.2020 № 243 
(ред. от 22.06.2020)» Об аттестационной комиссии для проведения аттестации в 
целях установления квалификационной категории педагогических работников 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность и находящихся в 
ведении Калужской области, педагогических работников муниципальных и 
частных организаций, осуществляющих образовательную деятельность», на 
основании Положения о министерстве образования и науки Калужской области, 
утверждённого постановлением Правительства Калужской области от 13.04.2017 
№ 210 «Об утверждении Положения о министерстве образования и науки 
Калужской области» (в ред. постановлений Правительства Калужской области от 
27.07.2017 № 427. от 22.03.2018 № 169, от 02.07.2018 № 393, от 30.07.2018 № 445. 
от 05.10.2018 № 612. от 28.11.2018 № 723. от 26.03.2019 № 177. от 23.12.2019 № 
832. от 13.02.2020 № 95. от 16.07.2020 № 540. от 25.09.2020 № 756. от 23.07.2021 № 
483). протокола от 27.10.2022 № 12 заседания аттестационной комиссии
министерства образования и науки Калужской области для проведения аттестации 
в целях установления квалификационной категории педагогическим работникам 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность и находящихся в 
ведении Калужской области, педагогическим работникам муниципальных и
частных организаций. осуществляющих образовательную деятельность, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить квалификационную категорию педагогическим работникам 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность и находящихся в 
ведении Калужской области, педагогическим работникам муниципальных и
частных организаций. осуществляющих образовательную деятельность 
(Приложение).



2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.



Приложение к приказу министерства 
образования и науки Калужской области 

от / 7  4 0 _______2022 г. № j f f e

№
п/п

Ф И О Долж ность и место работы

Текущая

квалификационная

категория

Заявленная

квалификационная

категория

«За» «Против»
«Воздер

ж.»
Решение аттестационной 

комиссии

по должности «Учитель»

1.
А ндриянова Наталия 
Евгеньевна

У читель биологии 
М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 
«С редняя общ еобразовательная ш кола 
№ 50» города Калуги

Высш ая Высшая

12 0 0 У становить высш ую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности 
«У читель» п.9.1.7.

2. А нтипова Ю лия 
Владимировна

У читель начальных классов 
М униципальное казенное 
общ еобразовательное учреж дение 
«Ш айковская средняя 
общ еобразовательная ш кола № 2» 
М униципальны й район «Город Киров 
и К ировский район»

Нет Первая

12 0 0 У становить первую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности 
«У читель»

3.
Барш икова
Валентина
Дмитриевна

У читель истории и общ ествознания 
М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 
«С редняя общ еобразовательная ш кола 
№  16» города О бнинска

Высш ая Высшая

12 0 0 У становить высш ую  
квалификационную  
категорию  по 
долж ности 
«У читель» п .9 .1.5.

4. Белякова Ю лия 
Викторовна

У читель географии 
М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 
«Средняя общ еобразовательная ш кола 
№ 30» города Калуги

Высш ая Высшая

12 0 0 У становить высш ую  
квалификационную  
категорию  по 
долж ности 
«У читель» п.9.1.4.

5 .
Бункова Светлана 
А лексеевна

У читель русского языка и литературы  
М униципальное казенное 
общ еобразовательное учреж дение 
«Н емерзская основная

Первая Первая
12 0 0 У становить первую  

квалиф икационную  
категорию  по



общ еобразовательная ш кола» 
С ухиничского района К алуж ской 
области

долж ности 
«У читель» п.9.1.8.

6. Виркова Татьяна 
М ихайловна

У читель технологии 
М униципальное общ еобразовательное 
учреж дение средняя 
общ еобразовательная ш кола № 2 
г. М алоярославца имени А.Н. 
Радищ ева М униципальны й район 
«М алоярославецкий район»

Высш ая Высш ая

12 0 0 У становить высш ую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности 
«У читель» п.9.1.7.

7. Висаитова Н адежда 
Ф едоровна

У читель математики и физики 
М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 
«Средняя общ еобразовательная ш кола 
№.37» города Калуги

Высш ая Высшая

12 0 0 У становить высш ую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности 
«У читель» п.9.1.5.

8. Власова О ксана 
Валентиновна

У читель начальных классов 
М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 
«Средняя общ еобразовательная ш кола 
№ 25» города Калуги

Первая Первая

12 0 0 У становить первую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности 
«У читель»

9. Воронов А лександр 
А лександрович

У читель математики 
М униципальное казенное 
общ еобразовательное учреж дение 
«Средняя общ еобразовательная 
ш кола» д. Беляево Ю хновского района 
Калужской области

Нет Первая

12 0 0 У становить первую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности 
«У читель»

10. Галайдина Татьяна 
Н иколаевна

У читель
Государственное казенное 
общ еооразовательное учреж дение 
Калужской области «Кировская 
ш кола-интернат для обучаю щ ихся с 
ограниченны ми возможностями 
здоровья»

Первая Первая

12 0 0 У становить первую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности 
«У читель»

11.

Гранкова
А лександра
А лексеевна

У читель истории и общ ествознания и 
основ православной культуры 
М униципальное общ еобразовательное 
учреж дение «Средняя

Высш ая Высшая
12 0 0 У становить высш ую  

квалиф икационную  
категорию  по



общ еобразовательная ш кола №  1 
г. Балабаново» М униципальны й район 
«Боровский район»

долж ности 
«У читель» п.9.1.7.

12. Грознова М аргарита 
Л еонидовна

У читель начальны х классов 
Частное учреж дение дополнительного 
образования «Ш кола иностранны х 
языков «Ф рендз»» г. О бнинска

Первая Первая

12 0 0 У становить первую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности 
«У читель»

13. Д орохина О льга 
В алерьевна

У читель истории и общ ествознания 
М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 
«Средняя общ еобразовательная школа 
№ 46» города Калуги

Высшая Высш ая

12 0 0 У становить высш ую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности 
«У читель» п.9.1.5.

14. Зубова М ария 
И горевна

У читель
Государственное казенное 
общ еобразовательное учреж дение 
Калужской области «Сосенская 
ш кола-интернат для обучаю щ ихся с 
ограниченны м и возмож ностями 
здоровья»

Нет Первая

12 0 0 У становить первую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности 
«У читель» п.9.1.8.

15. И ванов М аксим 
А лександрович

Учитель ф изической культуры 
М униципальное казенное 
общ еобразовательное учреж дение 
«Средняя общ еобразовательная ш кола 
№ 1» имени Героя С оветского Сою за 
Ш елаева А нтона С теф ановича 
М униципальны й район «Город Киров 
и Кировский район»

Нет Первая

12 0 0 У становить первую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности 
«У читель» п .9 .1.8.

16. И ванова Елена 
Геннадьевна

У читель истории и общ ествознания 
М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 
«Гим назия» города О бнинска

Высшая Высшая

12 0 0 У становить высш ую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности 
«У читель» п .9 .1.7.

17. Колобаева Наталья 
Д митриевна

У читель истории и общ ествознания 
М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 
«Лицей № 9 имени К.Э. Ц иолковского»

Высшая Высш ая
12 0 0 У становить высш ую  

квалиф икационную  
категорию  по



города Калуги долж ности 
«У читель» п.9.1.7.

18. К омарова А нна 
А лександровна

У читель химии 
М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 
«Лицей «Д ЕРЖ А В А »» г. О бнинска

Нет П ервая

12 0 0 У становить первую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности 
«У читель» п.9.1.8.

19. К ондраш ова Татьяна 
Сергеевна

У читель русского язы ка и литературы  
М униципальное казенное 
общ еобразовательное учреж дение 
«Средняя общ еобразовательная 
ш кола» г. Ю хнов Ю хновского района 
К алуж ской области

Первая Высш ая

12 0 0 У становить высш ую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности 
«У читель» п .9 .1.7.

20. Короткова Елена 
В алерьевна

У читель географии и биологии 
М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 
«Средняя общ еобразовательная ш кола 
№ 2 и м ен иученого  В.З. В ласова» 
г. Таруса Тарусского района 
К алуж ской области

Высшая Высш ая

12 0 0 У становить высш ую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности 
«У читель» п .9 .1.5.

21. Косы гина А нжела 
Викторовна

У читель начальных классов 
М униципальное казенное 
общ еобразовательное учреж дение 
«П олю довская основная 
общ еобразовательная ш кола» 
М униципальны й район «Ж издринский 
район»

Нет Первая

12 0 0 У становить первую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности 
«У читель» п.9.1.8.

22. Кретова Оксана 
В ладимировна

У читель истории и общ ествознания 
М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 
«Лицей № 36» города Калуги

Высшая Высшая

12 0 0 У становить высш ую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности 
«У читель» п .9 .1.7.

23. Крю чкова Татьяна 
М ихайловна

У читель английского языка 
М униципальное казённое 
образовательное учреж дение 
«В ороты нская средняя 
общ еобразовательная ш кола» 
М униципальны й район

Первая Первая

12 0 0 У становить первую 
квалификационную  
категорию  по 
долж ности



«П ерем ы ш льский район» «У читель»

24. Кузьмина Лариса 
А лександровна

У читель русского языка и литературы  
М униципальное казенное 
общ еобразовательное учреж дение 
«О сновная общ еобразовательная 
ш кола имени генерал-полковника 
М .И. П отапова» д. Рыляки 
Ю хновского района Калужской 
области

Н ет Первая

12 0 0
У становить первую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности 
«У читель» п .9 .1.8.

25. Кулагина Ольга 
А лексеевна

У читель истории и общ ествознания 
М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 
«Лицей № 9 имени К.Э. Ц иолковского» 
города Калуги

Высш ая Высш ая

12 0 0 У становить высш ую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности 
«У читель» п .9 .1.7.

26. Купранов Сергей 
Васильевич

У читель истории и общ ествознания 
М ун и ци пальное общ еобразовател ьное 
учреж дение «Средняя 
общ еобразовательная ш кола №  1 
г. Боровск» М униципальны й район 
«Боровский район»

Высш ая Высшая

12 0 0 У становить высш ую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности 
«У читель» п .9 .1.7.

27. Л арикова Ирина 
Д митриевна

У читель начальных классов 
М униципальное казенное 
образовательное учреж дение 
«А хлебининская средняя 
общ еобразовательная ш кола» 
М униципальны й^айон  
«П ерем ы ш льскии район»

Нет Первая

12 0 0 У становить первую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности 
«У читель» п .9 .1.8.

28. Леш ксвич Светлана 
Валерьевна

У читель истории и общ ествознания 
М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 
«Лицей № 48» города Калуги

Нет Первая

12 0 0 У становить первую 
квалификационную  
категорию  по 
долж ности 
«У читель» п.9.1.8.

29. М андрикина Нина 
Игоревна

У читель русского язы ка и литературы 
М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 
«Лицей № 36» города Калуги

Высш ая Высш ая

12 0 0 У становить высш ую  
квалификационную  
категорию  по 
долж ности 
«У читель» п .9 .1.5.



30.
М едведникова
Светлана
Владимировна

У читель изобразительного искусства и 
начальны х классов 
М униципальное казенное 
общ еобразовательное учреж дение 
«С редняя общ еобразовательная ш кола 
№ о» М униципальны й район «Город 
Киров и Кировский район»

П ервая Высш ая

12 0 0 О тказать в 
установлении 
высш ей

квалиф икационной 
категории по 
долж ности 
«У читель» п .9 .1.6.

31. М инченкова 
Наталья Валерьевна

У читель математики 
М униципальное казённое 
общ еобразовательное учреж дение 
«Бетлицкая средняя 
общ еобразовательная ш кола» 
М униципальны й район 
«К уйбы ш евский район»

П ервая Первая

12 0 0 У становить первую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности 
«У читель»

32. М иронова Татьяна 
А лексеевна

У читель математики 
М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 
«С редняя общ еобразовательная ш кола 
№  18» города О бнинска

Н ет Первая

12 0 0 У становить первую  
квалификационную  
категорию  по 
должности 
«У читель»

33. М ищ енкова Татьяна 
Евгеньевна

У читель
Государственное казенное 
общ еобразовательное учреж дение 
К алуж ской области «Озерская 
специальная (коррекционная) ш кола- 
интернат» для обучаю щ ихся с 
ограниченны м и возможностями 
здоровья

Нет Первая

12 0 0
У становить первую  
квалификационную  
категорию  по 
долж ности 
«У читель» п .9 .1.9.

34. М орозова Нина 
Семёновна

У читель начальных классов 
М униципальное казенное 
общ еобразовательное учреж дение 
«С редняя общ еобразовательная школа 
№ з»  М униципальный район «Город 
Л ю диново и Л ю диновский район»

Нет Первая

12 0 0 У становить первую  
квалификационную  
категорию  по 
должности 
«У читель» п .9 .1.8.

35. Носова Елена 
А натольевна

У читель начальных классов 
М униципальное казенное 
общ еобразовательное учреж дение 
«С редняя общ еобразовательная ш кола 
№ 3» М униципальны й район «Город 
Л ю диново и Л ю диновский район»

Нет Первая

12 0 0 У становить первую  
квалификационную  
категорию  по 
должности 
«У читель» п .9 .1.8.



36. П арш ина Наталья 
Петровна

У читель начальных классов 
М униципальное общ еобразовательное 
учреж дение Гимназия города 
М алоярославца М униципальны й 
район «М алоярославецкий район»

П ервая Высшая

П ~ 0 0 У становить вы сш ую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности 
«У читель»

37. Перш ко А лександр 
Н иколаевич

У читель физической культуры 
М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 
«Средняя общ еобразовательная ш кола 
№ з7»  города Калуги

Нет Первая

12 0 0 У становить первую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности 
«У читель»

38. Попова И рина 
Владимировна

У читель биологии 
М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 
«Средняя общ еобразовательная ш кола 
№ 45 им. М арш ала С оветского С ою за 
Г.К. Ж укова» города Калуги

Первая Первая

12 0 0 У становить первую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности 
«У читель» п .9 .1.8.

39. П рош кина Галина 
Валериевна

У читель технологии 
М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 
«Средняя общ еобразовательная ш кола 
№ 25» города Калуги

Нет Первая

12 0 0 О тказать в
установлении первой 
квалиф икационной 
категории по 
долж ности 
«У читель»

40. Рогаткина Елена 
Николаевна

У читель начальных классов 
М униципальное казенное 
общ еобразовательное учреж дение 
«О строженская средняя 
общ еобразовательная ш кола» 
М униципальны й район «Д зерж инский 
район»

Высшая Высшая

~ Т Т ~ 0 0 У становить высш ую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности 
«У читель» п .9 .1.5.

41. Рылова Ирина 
Георгиевна

У читель математики 
М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 
«Лицей № 9 имени К.Э. Ц иолковского» 
города Калуги

Высшая Высшая

~~ГГ~ 0 0 У становить высш ую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности 
«У читель» п.9.1.7.



42. С амарина Галина 
Н иколаевна

У читель ф ранцузского язы ка 
М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 
«Гимназия» города О бнинска

Высш ая Высш ая

12 0 0 У становить высш ую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности 
«У читель» п.9.1.7.

43. Саноян Татьяна 
Н иколаевна

У читель русского язы ка и литературы  
М униципальное казенное 
общ еобразовательное учреж дение 
«Средняя общ еобразовательная ш кола 
№  / »  г. Ж издра Ж издринского района 
Калужской области

Высшая Высш ая

12 0 0 У становить высш ую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности 
«У читель» п.9.1.5.

44. С ары чева Татьяна 
А лександровна

У читель истории и общ ествознания 
М униципальное общ еобразовательное 
учреж дение «Детчинская средняя 
общ еобразовательная ш кола» 
М униципальны й район 
«М алоярославецкий район»

Высшая Высш ая

12 0 0 У становить высш ую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности 
«У читель»

45. С афронова Галина 
А лексеевна

У читель начальных классов 
М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 
«Средняя общ еобразовательная ш кола 
№ 44» города Калуги

Первая Первая

12 0 0 У становить первую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности 
«У читель»

46. С идорова Раиса 
Сергеевна

У читель химии и биологии 
М униципальное казенное 
общ еобразовательное учреж дение 
«Береж ковская основная 
общ еобразовательная ш кола» 
М униципальный район «Город Киров 
и Кировский район»

Первая Первая

12 0 0 У становить первую  
квалификационную  
категорию  по 
долж ности 
«У читель»

47. С имакова Стелла 
Тиграновна

У читель ieo  граф и и 
М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 
«Средняя общ еобразовательная школа 
№ 25» города Калуги

Нет Первая

12 0 0 У становить первую 
квалификационную  
категорию  по 
долж ности 
«У читель»

48. Смага Андрей У читель ф изической культуры Нет Первая 12 0 0 У становить первую



А ндреевич М униципальное казенное 
общ еобразовательное учреж дение 
«Д уминичская средняя 
общ еобразовательная ш кола №  1 
им. Н.В. Корнева» М униципальны й 
район «Д уминичский район»

квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности 
«У читель» п.9.1.8.

49.
Смирнов
Константин
Витальевич

У читель технологии и О БЖ  
М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 
«Средняя общ еобразовательная ш кола 
№ 2 6 » города Калуги

Нет П ервая

12 0 0 У становить первую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности 
«У читель» п.9.1.8.

50. Сорокин Игорь 
Васильевич

У читель информатики 
М униципальное казённое 
общ еобразовательное учреж дение 
«Средняя общ еобразовательная ш кола 
№ 2  им. И.С. У нковского» п. 
Воротынск Бабы нинского района 
Калужской области

Высшая Высш ая

12 0 0 У становить высш ую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности 
«У читель» п.9.1.4.

51. Табалина М арина 
Н иколаевна

У читель английского языка 
М униципальное казенное 
общ еобразовательное учреж дение 
«Средняя общ еобразовательная 
ш кола» г. Ю хнов Ю хновского района 
Калужской области

Первая Первая

12 0 0 У становить первую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности 
«У читель» п .9 .1.9.

52. Тимоничева Тамара 
О леговна

У читель математики 
М униципальное бю дж егное 
общ еобразовательное учреж дение 
«С редняя общ еобразовательная ш кола 
№ 37» города Калуги

Высшая Высш ая

12 0 0 У становить высш ую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности 
«У читель» п .9.1.5.

53. Х востикова Наталья 
П авловна

У читель русского язы ка и литературы 
М униципальное казённое 
образовательное учреж дение 
«П аликская средняя 
общ еобразовательная ш кола № 1» 
М униципальны й район «Д уминичский 
район»

Нет Первая

12 0 0 У становить первую  
квалификационную  
категорию  по 
долж ности 
«У читель»

54. Черная Елена 
М ихайловна

У читель начальны х классов 
М униципальное бю дж етное

Нет Первая 12 0 0 У становить первую



общ еобразовательное учреж дение 
«Лицей № 48» города Калуги

квалификационную  
категорию  по 
долж ности 
«У читель»

55. Ш иленкова Татьяна 
Борисовна

У читель начальных классов 
М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 
«Лицей № 48» города Калуги

Высш ая Высш ая

12 0 0 У становить высш ую  
квалификационную  
категорию  по 
долж ности 
«У читель» п.9.1.5.

56. Ш умова Светлана 
А натольевна

У читель начальны х классов 
М униципальное казенное 
общ еобразовательное учреж дение 
«Л ев-Толстовская средняя 
общ еобразовательная школа» 
М униципальны й район «Д зерж инский 
район»

Высш ая Высш ая

12 0 0 У становить высш ую  
квалификационную  
категорию  по 
долж ности 
«У читель» п .9 .1.5.

по должности «Преподаватель»

57. А льтш улер Наталья 
Н иколаевна

П реподаватель 
М униципальное бю дж етное 
учреж дение дополнительного 
образования «Товарковская детская 
ш кола искусств»

Высш ая Высш ая

12 0 0 У становить высш ую 
квалификационную  
категорию  по 
долж ности 
«П реподавател ь »

58. Антипова Лариса 
Викторовна

П реподаватель 
М униципальное казенное 
образовательное учреж дение 
дополнительного образования 
«Детская ш кола искусств» 
г. Сухиничи

Нет Первая

12 0 0 У становить первую 
квалификационную  
категорию  по 
долж ности 
«П реподаватель»

59. Бутакова Валерия 
Денисовна

П реподаватель 
М униципальное бю дж етное 
образовательное учреж дение 
дополнительного образования 
«Д етская ш кола искусств № 7» 
г. Калуги

Нет Первая

~ Т Г ~ 0 0 У становить первую 
квалификационную  
категорию  по 
долж ности 
«П реподаватель»

60. Вятская Наталья П реподаватель Высшая Высшая 12 0 0 У становить высш ую



А лександровна М униципальное бю дж етное 
образовательное учреж дение 
дополнительного образования 
«Д етская ш кола искусств №  1 
имени Н.П. Ракова»

квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности 
«П реподаватель»

61. Д уханов Кирилл 
В ладимирович

П реподаватель 
Государственное бю дж етное 
проф ессиональное образовательное 
учреж дение К алуж ской области 
«К алуж ский областной колледж 
культуры и искусств»

П ервая Высшая

12 0 0 У становить высш ую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности 
«П реподаватель»

62. Ж есон М арина 
Васильевна

П реподаватель 
Государственное бю дж етное 
проф ессиональное образовательное 
учреж дение К алуж ской области 
«Калуж ский областной музыкальный 
колледж  им. С .И. Танеева»

Высш ая Высшая

12 0 0 У становить высш ую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности 
«П реподаватель»

63. Калюжная Варвара 
Петровна

П реподаватель 
Государственное бю дж етное 
проф ессиональное образовательное 
учреж дение Калужской области 
«К алуж ский областной музыкальный 
колледж  им. С.И. Танеева»

Высш ая Высшая

12 0 0 У становить высш ую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности 
«П реподаватель»

64. Карасев Владимир 
Николаевич

П реподаватель 
Государственное автономное 
проф ессиональное образовательное 
учреж дение Калужской области 
«Калуж ский технический колледж»

Нет 11срвая

12 0 0 У становить первую
квалификационную
категорию  по
долж ности
« П ре по да вател ь »
п.9.1.8.

65. Каткова Ирина 
П етровна

П реподаватель 
М униципальное бю дж етное 
образовательное учреж дение 
дополнительного образования 
«Д етская ш кола искусств № 5» 
гГкалуги

Первая Первая

12 0 0 У становить первую  
квалификационную  
категорию  по 
долж ности 
«П реподаватель»

66. Королёв Владимир 
Викторович

П реподаватель 
Государственное казенное Высш ая Высшая

—П ~ 0 0 У становить высш ую 
квалификационную



общ еобразовательное учреж дение 
дополнительного образования 
«У чебно-методический центр по 
гражданской обороне и чрезвы чайны м 
ситуациям  К алуж ской области»

категорию  по
долж ности
«П реподаватель»

67.
Литвиненко
Светлана
Владимировна

П реподаватель 
М униципальное бю дж етное 
образовательное учреж дение 
дополнительного образования 
«Детская ш кола искусств им.
Н. Гончаровой» п. П олотняны й завод

Первая Первая

12 0 0 У становить первую  
квалификационную  
категорию  по 
долж ности 
«П реподаватель»

68.
М ихайлуш кин
Константин
Владимирович

П реподаватель 
М униципальное бю дж етное 
образовательное учреж дение 
дополнительного образования 
«Детская ш кола искусств № 7» 
г. Калуги

Высш ая Высш ая

12 0 0 У становить высш ую  
квалиф икационную  
категорию  по 
долж ности 
«П реподаватель»

69. О рлова Лю дмила 
А ркадьевна

П реподаватель 
Государственное бю дж етное 
проф ессиональное образовательное 
учреж дение Калужской области 
«Калуж ский областной музыкальный 
колледж  им. С.И. Танеева»

Высш ая Высшая

12 0 0 У становить высш ую  
квалификационную  
категорию  по 
долж ности 
«П реподаватель»

70. Панов М ихаил 
М ихайлович

П реподаватель 
Государственное бю дж етное 
проф ессиональное образовательное 
учреж дение Калужской области 
«К алуж ский индустриально
педагогический колледж»

Нет Первая

12 0 0 У становить первую
квалификационную
категорию  по
долж ности
«П реподаватель»
п.9.1.8.

71. Пахоменко Инга 
М ихайловна

П реподаватель 
Государственное бю дж етное 
проф ессиональное образовательное 
учреж дение Калужской области 
«К алуж ский областной музыкальный 
колледж  им. С.И. Танеева»

Высшая Высшая

12 0 0 У становить высш ую  
квалиф икационную  
категорию  по 
должности 
«П реподаватель»

72. Петрова Елена 
М ихайловна

П реподаватель 
Государственное бю дж етное 
проф ессиональное образовательное 
учреж дение Калужской области

Высшая Высшая
12 0 0 У становить высш ую  

квалиф икационную  
категорию  по



«К алуж ский ком м унально
строительны й техникум 
им. И .К. Ц ипулина»

долж ности
«П реподаватель»
п.9.1.4.

73. П олеж аева И рина 
Г  ригорьевна

П реподаватель
М униципальное образовательное 
учреж дение дополнительного 
образования «Боровская детская 
ш кола искусств»

В ысш ая В ы сш ая

12 0 0 У становить высш ую  
квалификационную  
категорию  по 
долж ности 
«П реподаватель»

74.
С абойдалова
М аргарита
А лександровна

П реподаватель 
Государственное бю дж етное 
проф ессиональное образовательное 
учреж дение К алуж ской области 
«К алуж ский ком м унально
строительны й техникум» 
им. И.К. Ц ипулина

В ы сш ая В ысш ая

12 0 0 У становить высш ую  
квалификационную  
категорию  по 
долж ности 
«П реподаватель»

75. С имакова Н аталия 
М ихайловна

П реподаватель 
М униципальное бю дж етное 
образовательное учреж дение 
дополнительного образования 
«Д етская ш кола искусств №  1 
имени Н.П. Ракова»

В ы сш ая В ысш ая

12 0 0 У становить высш ую  
квалификационную  
категорию  по 
долж ности 
«П реподаватель»

76. С околова М ария 
А лексеевна

П реподаватель 
М униципальное бю дж етное 
образовательное учреж дение 
дополнительного образования 
«Д етская ш кола искусств № 2 
им. С.С. Туликова» г. Калуги

Н ет П ервая

12 0 0 У становить первую 
квалификационную  
категорию  по 
долж ности 
«П реподаватель»

77. Солдатенкова 
Татьяна В икторовна

П реподаватель
М униципальное образовательное 
учреж дение дополнительного 
образования «Балабановская детская 
ш кола искусств»

В ы сш ая В ысш ая

12 0 0 У становить высш ую  
квалификационную  
категорию  по 
долж ности 
«П реподаватель»

78. С толяров Н иколай 
Н иколаевич

П реподаватель 
М униципальное бю дж етное 
образовательное учреж дение 
дополнительного образования 
«Д етская ш кола искусств им.
Н. Гончаровой» п. П олотняны й завод

Н ет П ервая

12 0 0 У становить первую 
квалификационную  
категорию  по 
долж ности 
«П реподаватель»



79. Товстоплётова И нна 
В икторовна

П реподаватель 
Государственное бю дж етное 
проф ессиональное образовательное 
учреж дение К алуж ской области 
«К алуж ский кадетский 
м ногопрофильны й техникум» 
им. А.Т. К арпова

Н ет П ервая

12 0 0 У становить первую
квалификационную
категорию  по
долж ности
«П реподаватель»
п.9.1.8.

80. Х атамов А лиш ер 
И талмазович

П реподаватель 
М униципальное бю дж етное 
образовательное учреж дение 
дополнительного образования 
«М еды нская детская ш кола искусств»

П ервая П ервая

12 0 0 У становить первую 
квалификационную  
категорию  по 
долж ности 
«П реподаватель»

81. Ш лы ков А лександр 
Н иколаевич

П реподаватель 
М униципальное казенное 
образовательное учреж дение 
дополнительного образования 
«С пас-Д еменская детская ш кола 
искусств»

П ервая П ервая

12 0 0 У становить первую 
квалификационную  
категорию  по 
долж ности 
«П реподаватель»

82. Э воян Г  егецик 
Робертовна

П реподаватель 
М униципальное бю дж етное 
образовательное учреж дение 
дополнительного образования 
«Д етская ш кола искусств им.
Н. Гончаровой» п. П олотняны й завод

Н ет П ервая

12 0 0 У становить первую  
квалификационную  
категорию  по 
долж ности 
«П реподаватель»

по должности «Воспитатель»

83. А нтоненкова 
Татьяна Евгеньевна

Воспитатель
М униципальное бю дж етное 
дош кольное образовательное 
учреж дение №51 «Тополёк» г. К алуга

Н ет П ервая

12 0 0 У становить первую 
квалификационную  
категорию  по 
долж ности 
«Воспитатель»



84. Г  оловачева И рина 
В икторовна

Воспитатель
Государственное казенное 
общ еобразовательное учреж дение 
К алуж ской области «К озельская 
общ еобразовательная ш кола-интернат 
для обучаю щ ихся с ограниченны ми 
возмож ностями здоровья»

Н ет П ервая

12 0 0 У становить первую
квалификационную
категорию  по
долж ности
«Воспитатель»
п.9.1.8.

85. Гусакова И рина 
М ихайловна

Воспитатель
Г  осударственное казенное 
общ еобразовательное учреж дение 
К алуж ской области «К озельская 
общ еобразовательная ш кола-интернат 
для обучаю щ ихся с ограниченны ми 
возмож ностями здоровья»

Н ет П ервая

12 0 0 У становить первую
квалификационную
категорию  по
долж ности
«Воспитатель»
п.9.1.8.

86. Д обрякова Елена 
А натольевна

Воспитатель
М униципальное дош кольное 
образовательное учреж дение 
«М униципальны й детский сад 
«Сказка» М униципальны й район 
«Ж уковский район»

В ысш ая В ы сш ая

12 0 0 У становить высш ую  
квалификационную  
категорию  по 
долж ности 
«Воспитатель»

87. Евтю хова М арина 
В икторовна

Воспитатель
М униципальное казенное дош кольное 
образовательное учреж дение «Д етский 
сад № 12 «А ленуш ка» М униципальны й 
район «Город Л ю диново и 
Л ю диновский район»

Н ет П ервая

12 0 0 У становить первую 
квалификационную  
категорию  по 
долж ности 
«Воспитатель»

88. Забара В алентина 
И вановна

Воспитатель
Г  осударственное казенное 
общ еобразовательное учреж дение 
К алуж ской области «К озельская 
общ еобразовательная ш кола-интернат 
для обучаю щ ихся с ограниченны ми 
возмож ностями здоровья»

Н ет П ервая

12 0 0 У становить первую
квалификационную
категорию  по
долж ности
«Воспитатель»
п.9.1.8.



89. К иреева Е лена 
В икторовна

Воспитатель
Еосударственное казенное 
общ еобразовательное учреж дение 
К алуж ской области «Кировская 
ш кола-интернат для обучаю щ ихся с 
ограниченны ми возмож ностями 
здоровья»

В ысш ая В ы сш ая

12 0 0 У становить высш ую  
квалификационную  
категорию  по 
долж ности 
«Воспитатель»

90. К лим ова Светлана 
В асильевна

Воспитатель
М униципальное бю дж етное 
дош кольное образовательное 
учреж дение «Детство» «Ц,ентр 
развития ребенка» города К алуги 
необособленное структурное 
подразделение «Ц веточны й город»

Н ет П ервая

12 0 0 У становить первую
квалификационную
категорию  по
долж ности
«Воспитатель»
п.9.1.8.

91. К олоколова Н аталия 
В ладим ировна

Воспитатель
М униципальное казенное дош кольное 
образовательное учреж дение «Д етский 
сад общ еразвиваю щ его вида с 
приоритетны м  осущ ествлением  
физического развития «Н езабудка» 
п. В ороты нск Бабы нинского района 
К алуж ской области

П ервая П ервая

12 0 0
У становить первую 
квалификационную  
категорию  по 
долж ности 
«Воспитатель»

92. К олом ейцева 
Н аталья Евгеньевна

Воспитатель
М униципальное дош кольное 
образовательное учреж дение детский 
сад «Сказка» М униципальны й район 
«М алоярославецкий район»

В ысш ая В ы сш ая

12 0 0 У становить высш ую
квалификационную
категорию  по
долж ности
«Воспитатель»
п.9.1.5.

93. К узю тина Татьяна 
ЕГиколаевна

Воспитатель
Еосударственное казенное 
общ еобразовательное учреж дение 
К алуж ской области «М идовская 
ш кола-интернат для детей с 
наруш ением  зрения»

В ысш ая В ы сш ая

12 0 0 У становить высш ую  
квалификационную  
категорию  по 
долж ности 
«Воспитатель»



94. М осина Софья 
В икторовна

Воспитатель
М униципальное бю джетное 
дош кольное образовательное 
учреж дение № 90 «Л асточка» г. К алуга 
необособленное структурное 
подразделение «Ж ар-птица»

Н ет П ервая

12 0 0 У становить первую 
квалификационную  
категорию  по 
долж ности 
«Воспитатель»

95. П озднякова Татьяна 
Н иколаевна

Воспитатель
Государственное казенное 
общ еобразовательное учреж дение 
К алуж ской области «К озельская 
общ еобразовательная ш кола-интернат 
для обучаю щ ихся с ограниченны ми 
возмож ностями здоровья»

Н ет П ервая

12 0 0 У становить первую
квалификационную
категорию  по
долж ности
«Воспитатель»
п.9.1.8.

96. П оном арева И рина 
П етровна

Воспитатель
Г  осударственное казенное 
общ еобразовательное учреж дение 
К алуж ской области «К озельская 
общ еобразовательная ш кола-интернат 
для обучаю щ ихся с ограниченны ми 
возмож ностями здоровья»

Н ет П ервая

12 0 0 У становить первую
квалификационную
категорию  по
долж ности
«Воспитатель»
п.9.1.8.

97. Ратникова Н аталья 
Н иколаевна

Воспитатель
Г  осударственное казенное 
общ еобразовательное учреж дение 
К алуж ской области «Кировская 
ш кола-интернат для обучаю щ ихся с 
ограниченны ми возмож ностями 
здоровья»

Н ет П ервая

12 0 0 У становить первую
квалификационную
категорию  по
долж ности
«Воспитатель»
п.9.1.8.

98.
Родионова
В алентина
М ихайловна

Воспитатель
Г  осударственное казенное 
общ еобразовательное учреж дение 
К алуж ской области «К озельская 
общ еобразовательная ш кола-интернат 
для обучаю щ ихся с ограниченны ми 
возмож ностями здоровья»

Н ет П ервая

12 0 0 У становить первую
квалификационную
категорию  по
долж ности
«Воспитатель»
п.9.1.8.



99. Русанова М арина 
В икторовна

Воспитатель
М униципальное бю джетное 
дош кольное образовательное 
учреж дение «Ц ентр развития ребенка - 
детский сад № 2 «ГГалех» города 
О бнинска

В ысш ая В ы сш ая

12 0 0 У становить высш ую
квалификационную
категорию  по
долж ности
«Воспитатель»
п.9.1.5.

100.
Ры ж енкова
Е катерина
В алерьевна

Воспитатель
М униципальное бю дж етное 
дош кольное образовательное 
учреж дение № 50 «А ленуш ка» города 
Калуги

В ысш ая В ы сш ая

12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

101. С емкина Светлана 
Г  еоргиевна

Воспитатель
Государственное казенное 
общ еобразовательное учреж дение 
К алуж ской области «К озельская 
общ еобразовательная ш кола-интернат 
для обучаю щ ихся с ограниченны ми 
возмож ностями здоровья»

Н ет П ервая

12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности
«Воспитатель» п.9.1.8.

102. У стинова О льга 
А лександровна

Воспитатель
М униципальное бю джетное 
дош кольное образовательное 
учреж дение «Детство» «Ц ентр 
развития ребенка» города к ал у ги  
необособленное структурное 
подразделение «А кварель»

Н ет П ервая

12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

103. Ф илимонова О ксана 
А лексеевна

Воспитатель
Г  осударственное казенное 
общ еобразовательное учреж дение 
К алуж ской области «К озельская 
общ еобразовательная ш кола-интернат 
для обучаю щ ихся с ограниченны ми 
возмож ностями здоровья»

Н ет П ервая

12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности
«Воспитатель» п.9.1.8.

По должности «Старший воспитатель»



104. Ш ведун Н аталья 
Л еонтьевна

Старш ий воспитатель 
М униципальное бю дж етное 
дош кольное образовательное 
учреж дение «Д етский сад 
общ еразвиваю щ его вида с 
приоритетны м  осущ ествлением  
деятельности по физическому 
развитию  детей №  18 «А ленуш ка» 
города О бнинска

П ервая П ервая

12 0 0 У становить первую
квалификационную
категорию  по
долж ности
«С тарш ий
воспитатель»

по должности «Музыкальный руководитель»

105. К устова П олина 
П етровна

М узы кальны й руководитель 
Государственное казенное 
общ еобразовательное учреж дение 
К алуж ской области «Козельская 
общ еобразовательная ш кола-интернат 
для обучаю щ ихся с ограниченны ми 
возмож ностями здоровья»

Н ет П ервая

12 0 0 У становить первую
квалификационную
категорию  по
долж ности
«М узы кальны й
руководитель»
п.9.1.8.

по должности «Педагог дополнительного образования»

106. А рамян Стэлла 
А рамовна

П едагог дополнительного образования 
М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 
«Л ицей № 36» города Калуги

В ысш ая В ы сш ая

12 0 0 У становить высш ую
квалификационную
категорию  по
долж ности
«П едагог
дополнительного
образования» п.9.1.5.

107. Г  рибанова Н аталья 
В алентиновна

П едагог дополнительного образования 
М униципальное бю дж етное 
образовательное учреж дение 
дополнительного образования «Ц ентр 
развития творчества детей и 
ю нош ества «Созвездие» г. Калуги

В ысш ая В ы сш ая

12 0 0 У становить высш ую
квалификационную
категорию  по
долж ности
«П едагог
дополнительного
образования» п.9.1.7.



108. Д ехтерёва Н аталья 
В алерьевна

П едагог дополнительного образования 
М униципальное казенное 
образовательное учреж дение 
дополнительного образования «Дом 
детского творчества» г. Л ю диново

В ысш ая В ы сш ая

12 0 0 У становить высш ую
квалификационную
категорию  по
долж ности
«П едагог
дополнительного
образования» п.9.1.7.

109. Д м итриева К сения 
А лександровна

П едагог дополнительного образования 
М униципальное казенное 
образовательное учреж дение 
дополнительного образования «Ц ентр 
детского творчества «Ровесник» 
Д зерж инскии район г. К ондрово

Н ет П ервая

12 0 0 У становить первую
квалификационную
категорию  по
долж ности
«П едагог
дополнительного
образования» п.9.1.8.

110. К арпунин Сергей 
В ладим ирович

П едагог дополнительного образования 
М униципальное бю дж етное 
образовательное учреж дение 
дополнительного образования «Ц ентр 
«К расная звезда»» г. Калуги

Н ет П ервая

12 0 0 У становить первую
квалификационную
категорию  по
долж ности
«П едагог
дополнительного
образования» п.9.1.8.

111. К отикова В алентина 
Л еонидовна

П едагог дополнительного образования 
М униципальное бю дж етное 
образовательное учреж дение 
дополнительного образования «Ц ентр 
развития творчества детей и 
ю нош ества «Созвездие» г. Калуги

Н ет П ервая

12 0 0 У становить первую
квалификационную
категорию  по
долж ности
«П едагог
дополнительного
образования»

112. П авлова Г алина 
А лександровна

П едагог дополнительного образования 
Государственное бю дж етное 
учреж дение дополнительного 
образования К алуж ской области 
«О бластной центр дополнительного

Н ет П ервая

12 0 0 У становить первую 
квалификационную  
категорию  по 
долж ности



образования детей 
им. Ю .А. Гагарина»

«П едагог
дополнительного
образования»
п.9.1.8.

113. С ы чева Лю бовь 
А лександровна

П едагог дополнительного образования 
Государственное казенное 
общ еобразовательное учреж дение 
К алуж ской области «К озельская 
общ еобразовательная ш кола-интернат 
для обучаю щ ихся с ограниченны ми 
возмож ностями здоровья»

Н ет П ервая

12 0 0 У становить первую
квалификационную
категорию  по
долж ности
«П едагог
дополнительного
образования» п.9.1.8.

По должности «Педагог-организатор»

114. Герасимов П авел 
Сергеевич

П едагог-организатор 
М униципальное бю дж етное 
образовательное учреж дение 
дополнительного образования «Ц ентр 
развития творчества детей и 
ю нош ества «Созвездие» г. Калуги

Н ет П ервая

12 0 0 У становить первую
квалификационную
категорию  по
долж ности
«П едагог-
организатор»

115. П айер О льга 
К лим овна

П едагог-организатор 
Г  осударственное бю дж етное 
учреж дение дополнительного 
образования К алуж ской области 
«О бластной центр дополнительного 
образования детей им. Ю .А.
Г  агарина»

Н ет П ервая

12 0 0 У становить первую 
квалификационную  
категорию  по 
долж ности 
«П едагог-
организатор» п.9.1.8.

116. П одчерняева О льга 
Ю рьевна

П едагог-организатор
Г осударственное бю дж етное 
учреж дение дополнительного 
образования К алуж ской области 
«О бластной центр дополнительного 
образования детей 
им. Ю .А. Гагарина»

Н ет П ервая

12 0 0 У становить первую 
квалификационную  
категорию  по 
долж ности 
«П едагог-
организатор» п.9.1.8.



по должности «Методист»

117. Ш итикова М арина 
А лександровна

М етодист
Государственное автономное 
проф ессиональное образовательное 
учреж дение К алуж ской области 
«К алуж ский технический колледж»

П ервая В ы сш ая

12 0 0 У становить высш ую  
квалификационную  
категорию  по 
долж ности 
«М етодист»

по должности «Педагог-психолог»

118. К узьм ина Татьяна 
А лексеевна

П едагог-психолог 
М униципальное бю дж етное 
дош кольное образовательное 
учреж дение «Ц ентр развития ребенка - 
детский сад № 2 «П алех» города 
О бнинска

В ысш ая В ы сш ая

12 0 0 У становить высш ую
квалификационную
категорию  по
долж ности
«П едагог-психолог»
п.9.1.5.

119. Татьянченко 
Н аталья П етровна

П едагог-психолог
М униципальное общ еобразовательное 
учреж дение «С редняя 
общ еобразовательная ш кола 
г. Ермолино» М униципальны й район 
«Боровский район»

П ервая В ы сш ая

12 0 0 У становить высш ую
квалификационную
категорию  по
долж ности
«П едагог-психолог»
п.9.1.4.

по должности «Социальный педагог»

120. Г  айдукова Л ю дмила 
В асильевна

С оциальны й педагог 
Г  осударственное бю дж етное 
учреж дение К алуж ской области 
«О бнинский реабилитационны й центр 
для детей и подростков с 
огоаниченны ми возмож ностями 
«Доверие»

В ысш ая В ы сш ая

12 0 0 У становить высш ую
квалификационную
категорию  по
долж ности
«С оциальны й
педагог»

По должности «Учитель-логопед»

121. К урских Н аталья 
В ладим ировна

У  читель-логопед 
Г  осударственное бю дж етное В ысш ая В ы сш ая 12 0 0 У становить высш ую



учреж дение К алуж ской области 
«Ц ентр содействия семейному 
воспитанию  имени 
П опова В Т.»

квалификационную  
категорию  по 
долж ности 
«У читель-логопед» 
п.9.1.5.

122. М атвеева Татьяна 
Ю рьевна

У  читель-логопед 
М униципальное бю дж етное 
дош кольное образовательное 
учреж дение «Д етский сад 
общ еразвиваю щ его вида с 
приоритетны м  осущ ествлением  
деятельности по физическому 
развитию  детей № 31 «Забава» города 
О бнинска

П ервая П ервая

12 0 0
У становить первую 
квалификационную  
категорию  по 
долж ности 
«У читель-логопед»

123.
М ахоткина
Л ю дмила
В итальевна

У  читель-логопед 
М униципальное казенное 
общ еобразовательное учреж дение 
«Х вастовичская средняя 
общ еобразовательная ш кола» 
Х вастовичского района К алуж ской 
области.

П ервая П ервая

12 0 0 У становить первую 
квалификационную  
категорию  по 
долж ности 
«У читель-логопед»

По должности «Учитель-дефектолог»

124. А соскова Светлана 
М ихайловна

У  читель-деф ектолог 
Государственное казенное учреж дение 
здравоохранения К алуж ской области 
«Д ом ребенка специализированны й 
для детей с органическим пораж ением 
центральной нервной системы с 
наруш ением  психики»

В ысш ая В ы сш ая

12 0 0 У становить высш ую
квалификационную
категорию  по
долж ности
«У читель-
дефектолог»

По должности «Тренер-преподаватель»

125. К азаков А лександр 
А лексеевич

Тренер-преподаватель 
М униципальное казенное 
образовательное учреж дение 
дополнительного образования 
«Д етско-ю нош еская спортивная ш кола 
«И мпульс» г. Сосенскии Козельского 
района

П ервая В ы сш ая

12 0 0 У становить высш ую
квалификационную
категорию  по
долж ности
«Тренер-
преподаватель»



по должности «Концертмейстер»

126. Беляев А лександр 
А натольевич

К онцертмейстер 
Государственное бю дж етное 
проф ессиональное образовательное 
учреж дение К алуж ской области 
«К алуж ский областной колледж  
культуры  и искусств»

П ервая В ы сш ая

12 0 0 У становить высш ую  
квалификационную  
категорию  по 
долж ности 
«К онцертмейстер»

127. В асичева М арина 
Э дуардовна

К онцертмейстер 
Г  осударственное бю дж етное 
проф ессиональное образовательное 
учреж дение К алуж ской области 
«К алуж ский областной музы кальны й 
колледж  им. С.И. Танеева»

В ысш ая В ы сш ая

12 0 0 У становить высш ую  
квалификационную  
категорию  по 
долж ности 
«К онцертмейстер»

128. В ащ енко Лилия 
И сааковна

К онцертмейстер 
Г  осударственное бю дж етное 
проф ессиональное образовательное 
учреж дение К алуж ской области 
«К алуж ский областной музы кальны й 
колледж  им. С.И. Танеева»

В ысш ая В ы сш ая

12 0 0 У становить высш ую  
квалификационную  
категорию  по 
долж ности 
«К онцертмейстер»

129. Груш евская Елена 
А натольевна

К онцертмейстер 
М униципальное казенное 
образовательное учреж дение 
дополнительного образования 
«М осальский детская ш кола искусств 
им. Н .П. Будаш кина»

В ысш ая В ы сш ая

12 0 0 У становить высш ую  
квалификационную  
категорию  по 
долж ности 
«К онцертмейстер»

130.
М ихайлуш кин
К онстантин
В ладим ирович

К онцертмейстер 
М униципальное бю дж етное 
образовательное учреж дение 
дополнительного образования 
«Д етская ш кола искусств № 7» 
г. К алуги

В ысш ая В ы сш ая

12 0 0 У становить высш ую  
квалификационную  
категорию  по 
долж ности 
«К онцертмейстер»

131. Н икиф орова 
Э львира Семеновна

К онцертмейстер 
Г  осударственное бю дж етное 
проф ессиональное образовательное 
учреж дение К алуж ской области 
«К алуж ский областной музы кальны й 
колледж  им. С.И. Танеева»

В ысш ая В ы сш ая

12 0 0 У становить высш ую  
квалификационную  
категорию  по 
долж ности 
«К онцертмейстер»

132. Орлов В иктор К онцертмейстер Н ет П ервая 12 0 0 У становить первую



М ихайлович Государственное бю дж етное 
проф ессиональное образовательное 
учреж дение К алуж ской области 
«К алуж ский областной музы кальны й 
колледж  им. С.И. Танеева»

квалификационную  
категорию  по 
долж ности 
«К онцертмейстер»

133. О рлова Л ю дмила 
А ркадьевна

К онцертмейстер 
Государственное бю дж етное 
проф ессиональное образовательное 
учреж дение К алуж ской области 
«К алуж ский областной музы кальны й 
колледж  им. С.И. Танеева»

В ысш ая В ы сш ая

12 0 0 У становить высш ую  
квалификационную  
категорию  по 
долж ности 
«К онцертмейстер»

134. П ахом енко И нга 
М ихайловна

К онцертмейстер 
Государственное бю дж етное 
проф ессиональное образовательное 
учреж дение К алуж ской области 
«К алуж ский областной музы кальны й 
колледж  им. С.И. Танеева»

В ысш ая В ы сш ая

12 0 0 У становить высш ую  
квалификационную  
категорию  по 
долж ности 
«К онцертмейстер»

135. Солдатенкова 
Татьяна В икторовна

К онцертмейстер
М униципальное образовательное 
учреж дение дополнительного 
образования «Балабановская детская 
ш кола искусств»

В ысш ая В ы сш ая

12 0 0 У становить высш ую  
квалификационную  
категорию  по 
долж ности 
«К онцертмейстер»

136.
Турсунмухамедова
И рина
В ладим ировна

К онцертмейстер 
М униципальное бю дж етное 
образовательное учреж дение 
дополнительного образования 
«Д етская ш кола искусств №  8» 
г. К алуга

П ервая В ы сш ая

12 0 0 У становить высш ую  
квалификационную  
категорию  по 
долж ности 
«К онцертмейстер»

137. П учкова Е лена 
А лексеевна

К онцертмейстер
М униципальное казенное учреж дение 
дополнительного образования 
«М ещ овская детская ш кола искусств»

П ервая П ервая

12 0 0 У становить первую 
квалификационную  
категорию  по 
долж ности 
«К онцертмейстер»


